П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 09.06.2017       № 447
с. Большое Село

Об организации подготовки и празднования
 Дня Села Большое Село «Провинция – душа России»
В целях повышения общественной активности жителей Большесельского района, привлечения жителей к более широкому освещению темы села, воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свой родной край и её жителей, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Провести День Села Большое Село «Провинция – душа России»  (далее – праздник)   01 июля 2017 года.

     2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке к проведению праздника  согласно Приложению 1 к Постановлению.

     3. Утвердить прилагаемый план подготовки основных мероприятий праздника согласно Приложению 2 к Постановлению.

     4. Утвердить прилагаемую программу проведения Дня Села Большое Село «Провинция – душа России»   согласно Приложению 3 к Постановлению.

     5. Утвердить прилагаемую смету расходов на проведение праздника согласно Приложению 4 к Постановлению.
     6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района  Леванцову С.Н.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района

                                                  В.А. Лубенин

Приложение 1 к постановлению администрации Большесельского муниципального района

от 09.06.2017г.  № 447
СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению

Дня села Большое Село
Лубенин В.А. – Глава Администрации Большесельского муниципального района, председатель комитета;

Виноградов С.Г. – Первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района, заместитель председателя комитета;

Леванцова С.Н. - заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района;

Рыбакова Л.А. – управляющий делами Администрации Большесельского муниципального района;

Морозова О.Д. – консультант по экономике Администрации Большесельского муниципального района;

Гвоздарева О.Н. –  консультант Администрации Большесельского муниципального района;

Шведов Ю.М. - ведущий специалист Администрации Большесельского муниципального района;

Травникова И.Н. – заведующая отделом ВМР,  делам ГО ЧС Администрации Большесельского муниципального района;
Груздев С.В. – глава Большесельского сельского поселения (по согласованию);

Ватанин Н.Б. – директор МУП «Коммунальник»;

Яценко А.В. – главный врач ГУЗ «Большесельская ЦРБ» (по согласованию);

Запоздаев В.С. – врио начальника отделения полиции ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России (по согласованию);
Окунева Г.Н. – главный редактор газеты «Большесельские вести» (по согласованию);

Прозорова Е.В – директор МУК «Большесельский центр информационно-культурной и музейно-выставочной деятельности».
Приложение 2 к постановлению администрации Большесельского муниципального района

от 09.06.2017г.  № 447

ПЛАН

подготовки и празднования Дня Села Большое Село
«Провинция – душа России»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

(дата проведения)
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний по организационным вопросам
	еженедельно
	Леванцова С.Н.

	2.
	Подготовка и представление наградных материалов
	до 23.06.2017

	Леванцова С.Н.

Рыбакова Л.А.

	3.
	Формирование списка приглашенных  гостей на торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня села Большое Село
	до 20.06.2017
	Рыбакова Л.А.

	4.
	Приглашение гостей на торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня села Большое Село
	до 23.06.2017
	Рыбакова Л.А.

	5.
	Организация благоустройства территории села к праздничному мероприятию, праздничное украшение улиц
	до 26.06.2017
	Груздев С.В.

	6.
	Формирование плана дежурства работников администрации и водителей
	до 26.06.2017
	Рыбакова Л.А.

	7.
	Размещение торговых точек и аттракционов на площади
	01.07.2017
	Морозова О.Д.

	8.
	Официальная встреча гостей
	01.07.2017
	Рыбакова Л.А.

	9.
	Обеспечение дежурства медицинской службы
	01.07.2017
	Яценко А.В.
(по согласованию)

	10.
	Контроль за организацией безопасности проведения праздничных мероприятий
	01.07.2017
	Травникова И.Н.

	11.
	Организационно-техническое обеспечение территории проведения праздника:

- монтаж сценической площадки
	29.06.2017
	Гвоздарева О.Н.
Ватанин Н.Б.

	- освещение сценической площадки и поселка, электромонтажные работы, подключение звуковой аппаратуры и аттракционов
	01.07.2017
	Виноградов С.Г.

Груздев С.В.

	- расстановка стульев и лавочек на площади Советская
	01.07.2017
	Орлова В.А.

	- демонтаж сценической площадки
	03.07.2017
	Гвоздарева О.Н.
Ватанин Н.Б.

	12.
	Организация питания почетных гостей
	01.07.2017
	Рыбакова Л.А.

	13.
	Приглашение, встреча, размещение мастеров народного творчества
	01.07.2017
	Гвоздарева О.Н.
Прозорова Е.В.

	14.
	Обеспечение общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий, обеспечение безопасности передвижения к местам проведения праздника
	01.07.2017
	Запоздаев В.С.

	15.
	Организация и проведение праздника
	01.07.2017
	Гвоздарева О.Н.

Шведов Ю.М.

Прозорова Е.В. Орлова В.А.

	16.
	Размещение информации по подготовке и проведению праздника в газете «Большесельские вести»
	до 26.06.2017
	Окунева Г.Н.

	17.
	Уборка территории села
	02.07.2017
	Груздев С.В.

	18.
	Изготовление и размещение рекламы праздника
	19.07.2017
	Прозорова Е.В.

Приложение 3 к постановлению администрации Большесельского муниципального района

от 09.06.2017г.  № 447

Программа

праздника День села Большое Село  «Провинция – душа России»
	название
	Время работы
	место

	Бульвар мастеров

«Большесельский Арбат»

	10.00 – 14.00
	площадь, аллея у памятника

	Торговая ярмарка
	9. 00-14.00
	площадь

	Аттракционы
	с 10.00
	площадь

	фотосалон

«Взгляд через объектив»
	10.00 – 15.00
	музей

	выставка – экскурсия

«Культовые камни Верхневолжья»
	10.00 – 15.00
	парк

	Детская библиополяна
«Мастерская Карандаша»
	11.00 – 15.00
	парк

	Мобильный планетарий
	11.00
	парк

	Танцевальная  ретро программа

«Вечерка»
	17.00-18.00
	парк

	«Русь задорная»

концерт ансамбля «Ростовская частушка»,

г. Ростов Великий
	10.45 – 11.45
	площадь

	Праздничное шествие

«Русская провинция»

	Формирование колонны  у ДК  11.15 – 11.45

Шествие  11.45 – 12.00
	Маршрут:

Дом культуры – ул. Челюскинцев- площадь Советская

	торжественное открытие праздника

«Провинция – душа России»

	12.00 – 13.00
	площадь

	Первенство Ярославской области по футболу среди команд сельских районов
	12.00
	стадион

	концерт творческих коллективов Большесельского района

«Этот край певуч и звонок»
	13.00 – 14.40
	площадь

	Шоу-концерт баянмикс дуэта баянистов «Мастер-класс», г. Вологда
	14.40 – 15.20
	площадь

	Концерт  вокально-инструментального ансамбля «ДеЖаВю»

с. Большое Село, Дом культуры
	15.30 – 16.10
	площадь

	Шоу-программа для детей «Ковбойские приключения»
	15.00 – 16.03
	парк

	ZUMBA –вечеринка
	17.00 – 18.00
	остров

	Силовой экстрим
	18.00 – 19.00
	площадь

	«Trial School»

(велотриал, юнисайкл), г. Ярославль
	19.00 – 20.00
	площадь

	концерт вокалистов районного Дома культуры «Зажигаем звезды»
	20.00 – 22.00
	площадь

	Дискотека «Огни Ярославии»

 с участием театра Огня "FireFOX",

г. Ярославль
	22.00 – 00.00
	площадь

	фейерверк
	0.00
	площадь

Приложение 4 к постановлению администрации Большесельского муниципального района

от 09.06.2017г.  № 447

Смета
на проведение праздника День села Большое Село «Провинция – душа России»

Денежные средства по ВЦП «Развитие сферы культуры в Большесельском муниципальном районе»
на 2017-2019 гг.
	№

п/п
	наименование
	количество
	Цена в рублях
	Сумма в рублях
	Статья расхода
	Способ расчета

	Детская библиополяна «Мастерская Карандаша»

	1
	Картон цветной
	5
	44,00
	220,00
	290
	наличный

	2
	Цветная бумага
	4
	32,50
	130,00

	3
	Клей
	6
	25,00
	150,00

	4
	Конфеты (призы участникам)
	2
	250,00
	500,00

	Бульвар мастеров «Большесельский Арбат»

	5
	Благодарственные письма
	100
	23,50
	2 350,00
	226
	безналичный

	Выставка – экскурсия «Культовые камни Верхневолжья»

	6
	Подарочный набор продукции шоколадной фабрики «Собрание». Подарок автору выставки Ерохину В.И.
	1
	1 000,00
	1 000,00
	290
	наличный

	Фотовыставка «Взгляд через объектив»

	7
	Печать фото
	30
	35,00
	1 050,00
	226
	наличный

	Праздничное Шествие  и Торжественная церемония открытия праздника

«Провинция – душа России»

	8
	Подарки, приглашенным гостям «Ярославский медок»
	10
	500,00
	5 000,00
	290
	безналичный

	9
	Организация шествия  (оркестр)
	1
	10 000,00
	10 000,00
	226
	безналичный

	10
	Баннер (юбка сцены)
	1
	4 368,00
	4 368,00
	226
	безналичный

	11
	Душепарка (угощение ВИП)
	3
	250,00
	750,00
	290
	безналичный

	12
	Сувениры для участников конкурса «Парад зонтиков»
	15
	160,00
	2 400,00
	290
	наличный

	Концерт художественной самодеятельности Большесельского района

	13
	ГСМ для подвоза участников художественной самодеятельности  района
	А-92

60л.
	34,70
	2 082,00
	340
	наличный

	Организация концертов творческих коллективов

	14
	Дуэт баянистов «Мастер-класс»,

г. Вологда

	33 000,00
	226
	безналичный

	15
	Велотриал, г. Ярославль

	20 000,00
	226
	безналичный

	16
	Мастер-класс «Zumba-фитнес», г.Ярославль

	2 000,00
	290
	наличный

	17
	Театр огня «FiRE-FOX» , г.Ярославль

	33 600,00
	226
	безналичный

	18
	Ансамбль «Ростовская частушка», г.Ростов

	8 400,00
	226
	безналичный

	Гала-концерт

	19
	Сувениры участникам концерта
	30
	100
	3 000,00
	290
	наличный

	20
	Фейерверк

	20 000,00
	290
	безналичный

	ИТОГО
	150 000,00

ИТОГО по смете 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей